P R E F E I T U R A    M U N I C I P A L    D E    C R I S T A L / RS

DECRETO nº 2632 – 02 de janeiro de 2020.

Reabertura de Crédito
Especial no valor de R$
33.500,00 e dá outras
providências.

Rudi Trapp, Prefeito Municipal de Cristal, em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 54, inciso IV da Lei Orgânica do Município e
de acordo com a Lei Municipal n° 1515 de 18 de dezembro de 2019;

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a reabrir Crédito Especial para as seguintes
dotações orçamentárias:

06 – SMS
Recurso 4502 Vigilância em Saúde
10.305.0406.2036 – Assistência a Vigilância Epidemiológica (Teto Financeiro da Vigilância em
Saúde)
339036–Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física.........................................................1.000,00 Auxílios

Recurso 4090 PSF
10.301.0406.2355 - Assistência a Saúde da População (ESF Quilombolas)
339030– Material de Consumo....................................................................................................8.000,00 Auxílios
339032– Material, Bem ou Serviço p/ Distribuição Gratuita..........................................8.000,00 Auxílios
339039 – Outros Serv. de Terceiros P. J....................................................................................8.000,00 Auxílios
449052– Equipamento e Material Permanente....................................................................8.500,00 Auxílios

TOTAL:             33.500,00

Art. 2º Servirá de recurso para Reabertura do Crédito Especial Auxílios e Convênios no
valor de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais), conforme especificado:

I – Auxílios e Convênios:
Recurso
4502 – Vigilância em Saúde                                                                          R$   1.000,00
4090 – PSF Estado                                                                                           R$ 32.500,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristal,
02 de janeiro de 2020.

RUDI TRAPP

 Prefeito Municipal, em exercício.

Registre-se e publique-se

ARNILDO BARTZ
Secretário Municipal de Administração
e Recursos Humanos, em exercício.